Offenlegung der registrierten Spielervermittlertransaktionen
gem. § 6 Abs. 3 OFB-Reglement zur Arbeit mit Spielervermittlern

von 15.03.2018 - 15.03.2019

*) In der Liste sind sdmtliche Transaktionen (Transfers und Vertragsverlangerungen) enthalten, bei denen eine Registrierung Seitens der
Spielervermittler erfolgte. Ohne unterzeichneter Vermittlererklarung kann keine Registrierung des Spielervermittlers stattfinden (Art. 4 des
FIFA-Reglements zur Arbeit mit Vermittlern).

**) In den Betragen sind jene Zahlungen enthalten, welche auf Basis der registrierten Transaktionen der Saison 2018/2019 zugerechnet

werden konnten.

***) Zahlungen von Spielern an Spielervermittler wurden in der Saison 2018/19 keine registriert.

Anmerkung: Die Uberpriifungspflicht der Klubs endet mit der nachweislich schriftlichen Aufforderung an den Spielervermittler, die fur die
Registrierung notwendige Spielervermittlererklarung zu unterschreiben und zu tbermitteln.

Nachname Vorname Agentur Transaktionen

Apal Steffen Arena 11 Sport Group 1
Bachleitner Josef More than Sport GmbH 1
Bohm Thomas Grass is Green Sportsmanagement GmbH 9
Briem Herbert 1
Cakarun Ilves Argentum Sport D.O.O. 1
Chi Sepideh Utopia Group Luxembourg LLC 1
Degen David SBE Management AG 2
Denos Steve Key Sports Management Ltd 1
Echle Sebastian acta7-Sportmarketing 1
Eisenbarth Markus MPE Sports GesbR 45
Esterhazy Matyas EM Sports Consulting Kft. 1
Floimair Philipp Stars & Friends 7
Gagula Sinisa Blitz Consulting d.o.o0. 1
Griehser Peter MLG Sports Consulting GmbH 2
Groener Rob Topscore Soccer Consultancy BV 2
Gugg Manfred Business Arena OG 1
Gyasi Emmanuel Destiny Sports Management GmbH 1
Hackl Otmar Centerfield Sports meets Business GmbH 4
Hagmayr Max Hagmayr Sportmanagement GmbH 15
Happi Felix 2
Heiduck Lino Connexion e.U. 6
Hoogewerf Jeroen SEG Football B.V. 2
Jager Sven Soccer and more GmbH 1
Joklik Christoph Sportscon GmbH 5
Karner Heinz Grass is Green Sportsmanagement GmbH 1
Karner Heinz Agency of Trust 2
Katzer Markus Stars & Friends 5
Kauz Jirgen 1
Kilikidis Konstantinos MK Sport Consulting GmbH & Co KG 2
Kramp Daan Forza Sorts Group b.v. 1
Kraus Andreas 1
Krenn Christian 3
Kroth Thomas PRO Profil GmbH 1
Lapic Stipe Lapic Sport Agency d.o.o. 1
Lechner Karl LK Fussball 17
Leitner Franz Sportscon GmbH 3
Masser Franz Sportagentur Masser 4
Mayer Manfred MPE Sports GesbR 48
Michorl Josef Selection FuRballconsulting GmbH 2
Milewski Jurgen T21plus Sportmanagement GmbH 3
Miljanovic Pero 1
Miljus Zoran ZM Sport Management Belgrade 1
Mirtl Philipp m&m deprotivo e.U. 2
Mostafaie Reza Reza Sport Consulting e.U. 9
Oliva Nicolas Area Sport Gestion Deportiva S.L. 1
Orgaard Jens Boutique Transfers and Management 1
Ortega Guarde Juan Jose Area Sport Gestion Deportiva S.L. 1
Peterschelka Hubert Sportsman GmbH 1
Pfisterer Thomas The Sports Agency GmbH 1
Pressler Hans-Peter MPE Sports GesbR 42
Rahmann Muhammed Aminur |12 Management Ltd 2
Rajber Roy Stellar Football GmbH 1




Offenlegung der registrierten Spielervermittlertransaktionen
gem. § 6 Abs. 3 OFB-Reglement zur Arbeit mit Spielervermittlern

von 15.03.2018 - 15.03.2019

Sall Abdoulaye Adama 1
Sand Christian Selection FuRballconsulting GmbH 11
Sauer Georg GO01 SCOUT Sportmanagement 1
Schmid Christian 11wins GmbH 1
Schreier Frank More than Sport GmbH 17
Shayesteh Shahin International Soccer Management GmbH 1
Sitte Michael Momentum Sportmanagement GmbH 1
Spitzer Oskar 1
Stamenov Darko Partners fur Soccer Sports Management GmbH 3
Stankovic Mihael MS-Coaching GmbH 2
Stieglmair Mario 1
Strobl Roman 1
Tichy Reinhard Stars & Friends 3
Timm Christian 1
Urscheler Michel Gold Kick SA 1
Wawra Konstantin Stars & Friends 9
Weber Manuel Selection FuRBballconsulting GmbH 8
Weger Mario Alliance Sportsmanagement AG 3
Zangl Horst Horst Zangl Scouting&Consultancy 3

|summe Transaktionen *) 340]

|summe zahlungen Klubs: **)

€ 1.839.212,00]

ASK Bruck/L.

ASK Nickelsdorf
ASKO Schachner Vorchdorf
ASV Asparn/Zaya
ASV Drassburg

ASV Neudorf/Parndorf
ASV Spratzern

ASV Steinbrunn
ATSV Schonfeld
ATSV St. Georgen
CASHPOINT SCR Altach
FAC Wien

FC Andau

FC Blau-Weiss Linz
FC Flyeralarm Admira
FC llimitz

FC Juniors 0O

FC Leonhofen

FC Liefering

FC Mauerwerk

FC Neuhofen/Ybbs
FC Red Bull Salzburg
FC Rohrendorf

FC Stadlau

FC Tulin

FC Wacker Innsbruck
FCM Traiskirchen

FK Austria Wien

FK Hainburg

LASK

RZ Pellets WAC

SC Altlichtenwarth

SC Apleton

SC Austria Lustenau
SC Bad Sauerbrunn
SC Breitenbrunn

SC Dorfl

SC Echsenbach Hartl Haus
SC Gmind

€1.125,00
€ 1.100,00
€ 300,00
€750,00

€ 400,00

€ 225,00
€1.100,00
€ 350,00

€ 100,00

€ 850,00

€ 25.600,00
€3.700,00
€ 150,00

€ 8.900,00
€61.014,00
€700,00
€7.200,00
€ 350,00

€ 3.000,00
€ 300,00

€ 800,00

€ 334.400,00
€ 1.300,00
€ 400,00

€ 1.300,00
€ 38.150,00
€ 300,00
€4.000,00
€ 150,00

€ 24.500,00
€ 85.350,00
€ 500,00

€ 1.200,00
€ 2.500,00
€ 1.200,00
€ 1.250,00
€400,00

€ 600,00

€ 300,00



Offenlegung der registrierten Spielervermittlertransaktionen
gem. § 6 Abs. 3 OFB-Reglement zur Arbeit mit Spielervermittlern
von 15.03.2018 - 15.03.2019

SC Hainfeld € 1.200,00
SC Herzogenburg € 1.000,00
SC Krems € 750,00
SC Krichberg/P. € 650,00
SC Laa/Thaya € 1.280,00
SC Litschau € 350,00
SC Melk € 750,00
SC Neudsiedl am See € 400,00
SC Oberpullendorf € 500,00
SC Retz € 2.370,00
SC Ritzing € 500,00
SC Wiener Neustadt € 1.800,00
SC Zwettl € 1.000,00
SCU Nondorf € 700,00
SG Waldhausen € 600,00
SK Eggenburg € 900,00
SK Pama € 240,00
SK Puntigamer Sturm Graz € 88.410,00
SK Rapid Wien € 860.850,00
SKN St. Polten € 47.250,00
SKU Ertl Glas Amstetten € 8.900,00
SPG Algenmax Pregarten € 750,00
SV Bergern € 250,00
SV Ebental € 850,00
SV Dross € 500,00
SV Gols € 350,00
SV GroRweikersdorf € 620,00
SV Guntamatic Ried € 31.750,00
SV Guntramsdorf € 200,00
SV Haitzendorf € 550,00
SV Hollenburg € 250,00
SV Horn € 5.190,00
SV Jauerling € 250,00
SV Karlstetten/Neidling € 1.500,00
SV Licht-Loidl Lafnitz € 7.583,00
SV Mattersburg € 75.040,00
SV Petzenkirchen € 1.000,00
SV Schwechat € 150,00
SV Sierndorf € 500,00
SV Turnitz € 500,00
SV Waidhofen/Thaya € 800,00
SV Zwentendorf € 300,00
TSV Prolactal Harberg € 51.555,00
UFC Aigen/Schlagl € 350,00
UFC Markt Allhau € 300,00
UFC Oggau € 450,00
UFC St. Georgen Eisenstadt € 540,00
UFC Weiden am See € 300,00
Union VTA Rottenbach € 200,00
USC Grafenworth € 600,00
USC Rappottenstein € 210,00
USC Rohrbach/Goélsen € 240,00
USC Wallern € 850,00
USV Langenlois € 1.220,00
USV Roggendorf € 100,00
USV Ruppersthal € 300,00
USV Weil3enkirchen € 1.050,00
USV Weitersfeld € 300,00
Wiener Sport-Club € 1.800,00
WSG Swarovski Wattens € 13.750,00

|summe Zahlungen Spieler: ***) €0,00]




